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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,286,830.91 1,248,727.47 13,340,945.3514,589,672.82

1,440,000.00 68,000.00 1,564,000.00Dietas 1,632,000.00

8,973,804.00 359,864.17 8,645,194.33Sueldos Básicos 9,005,058.50

747,817.00 0.00 734,466.50Decimotercer Mes 734,466.50

678,862.50 621,168.14 21,044.86Decimocuarto Mes 642,213.00

300,265.54 31,333.33 255,519.62Complementos 286,852.95

144,000.00 9,878.64 134,121.36Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

144,000.00

1,321,066.32 142,983.19 1,285,083.13Jornales 1,428,066.32

30,000.00 0.00 66,000.00Horas Extraordinarias 66,000.00

651,015.55 15,500.00 635,515.55Beneficios 651,015.55

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,762,480.67 2,052,117.42 15,111,462.4617,163,579.88

110,000.00 10,680.02 99,319.98Viáticos Nacionales 110,000.00

5,132,000.00 450,948.72 4,681,051.28Suministro de Energía 
Eléctrica

5,132,000.00

3,500.00 443.90 3,056.10Gas 3,500.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

20,000.00 3,046.18 16,953.82Telefonía Celular 20,000.00

300,000.00 49,455.48 300,544.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

150,000.00 19,640.50 130,359.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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50,000.00 12,857.14 44,016.86Servicios Jurídicos 56,874.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Transporte 80,000.00

100,000.00 200.00 99,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

20,000.00 7,588.40 12,411.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

59,000.00 4,942.87 54,057.13Servicio de Internet 59,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 15,735.04 57,328.96Ceremonial y Protocolo 73,064.00

8,438,980.67 1,331,579.17 9,177,262.71Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,508,841.88

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 145,000.00 96,300.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

241,300.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,232,000.00 179,264.14 1,082,982.081,262,246.22

180,000.00 30,172.80 163,073.42Productos Alimenticios y 
Bebídas

193,246.22

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00
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300,000.00 54,940.20 245,059.80Gasolina 300,000.00

320,000.00 26,543.00 293,457.00Diésel 320,000.00

3,000.00 200.00 2,800.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,000.00

35,000.00 1,700.01 33,299.99Elementos de Ferretería 35,000.00

70,000.00 23,074.00 46,926.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

60,000.00 21,476.41 53,523.59Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

4,000.00 1,277.00 4,723.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,000.00

95,000.00 19,880.72 75,119.28Repuestos y Accesorios 95,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,608,301.25 821,456.93 7,692,627.578,514,084.50

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

1,154,338.07 280,846.41 3,108,491.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,389,338.07

5,003,963.18 540,610.52 4,034,135.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,574,746.43

200,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Comunicación 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,010,387.17 625,804.36 8,833,054.749,458,859.10

150,000.00 790.00 149,210.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

4,656,711.76 412,370.63 4,977,377.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,389,748.35

271,088.97 68,579.59 308,660.69Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

377,240.28

2,932,586.44 144,064.14 3,397,806.33Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,541,870.47
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44,900,000.00 4,927,370.32 46,061,072.20Total: 50,988,442.52
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